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Elstar Oils: zrównowaŜony rozwój Grupy 
 
 

Informacja prasowa 
 

Skonsolidowany, zaudytowany wynik netto Elstar Oils wyniósł w ubiegłym roku  

13,8 mln zł. Całoroczne przychody ze sprzedaŜy Grupy Kapitałowej sięgnęły 576,3 mln zł, 

z czego ponad 22 proc. stanowiła sprzedaŜ estrów. 

 

W 2008 r. Grupa Elstar Oils zakończyła ostatni etap czteroletniego procesu 

inwestycyjnego, w wyniku którego moce produkcyjne w zakresie przerobu rzepaku 

rozbudowane zostały z 200 tys. do 400 tys. ton rocznie.  

 

- Oba segmenty naszej działalności - tłuszcze spoŜywcze oraz biopaliwa - notują stabilnie rosnącą 

sprzedaŜ – mówi Prezes Rosnowski. - Rynek spoŜywczy jest w większym stopniu, niŜ inne branŜe, 

odporny na efekty spowolnienia gospodarczego, natomiast rozwój segmentu biopaliwowego opiera 

się na obowiązujących regulacjach prawnych. Niewątpliwie kluczowym dla Grupy w najbliŜszych 

latach będzie rozwój rynku biopaliw w Polsce i Europie. Osobiście jestem przekonany, iŜ to źródło 

energii będzie w duŜym stopniu wykorzystywane wszędzie tam, gdzie brak jest konwencjonalnych 

surowców paliwowych a istnieją odtwarzalne surowce alternatywne. Ta sytuacja dotyczy właśnie 

Europy, w szczególności zaś Polski, która posiada istotny potencjał wzrostu produkcji rzepaku – 

dodaje Stanisław Rosnowski. 

 

Obecnie krajowa produkcja rzepaku wynosi ok. 2 mln ton rocznie, podczas gdy moŜliwości 

polskiego rolnictwa pozwoliłyby na jej zwiększenie do poziomu 2,5 - 3 mln ton w nadchodzących 

latach. 

 

Kluczowe z punktu widzenia realizacji strategii rozwoju Grupy jest zapewnienie odpowiedniej ilości 

oleju rzepakowego dla zakładu produkującego estry w Malborku. Przygotowując się na rozwój 

rynku biopaliw w Polsce Grupa Elstar Oils w latach 2005-2008 zrealizowała proces inwestycyjny,  

w wyniku którego jej moce przerobowe rzepaku wzrosły do 400 tys. ton rocznie. Dochodzenie do 

pełnego wykorzystania mocy będzie realizowane stopniowo na przestrzeni najbliŜszych lat, 

proporcjonalnie do rozwoju rynku biodiesla.  

 

Na rachunek wyników Grupy w minionym roku pozytywny wpływ miało uruchomienie rynku 

biopaliw w Polsce wraz z początkiem 2008 r. W tym okresie, poprzez spółkę zaleŜną Biopaliwa S.A., 

Grupa Elstar Oils realizowała dostawy estrów m.in. dla PKN Orlen oraz dla Grupy LOTOS. 

 



 

- Czynnikiem limitującym produkcję estrów w 2008 była dostępność oleju rzepakowego, która 

zwiększy się juŜ w 2009 r. w konsekwencji przeprowadzonych inwestycji. W perspektywie 

najbliŜszych lat z rynku biopaliw ma pochodzić połowa przychodów Grupy - mówi Aleksander 

Rysiewicz, Dyrektor Finansowy Elstar Oils S.A. 

 

Polityka energetyczna Unii Europejskiej zakłada 10-procentowy udział biopaliw w zuŜywanych 

paliwach juŜ w 2020 roku. W Polsce ustalono dotychczas wartość Narodowego Celu Wskaźnikowego 

do roku 2013, kiedy ma on sięgnąć 7,1 proc. Na 2009 rok został on określony na poziomie  

4,6 proc., co pozwala szacować krajowy rynek estrów na ponad 500 tys. ton.  

 

Rynek biopaliw nadal oczekuje zakończenia procesu notyfikacji zmiany ustawy akcyzowej przez 

Komisję Europejską. Przewiduje ona obniŜenie stawki podatku akcyzowego od biokomponentów, 

stanowiących paliwa samoistne, do wysokości 1 grosza za litr, co podniosłoby rentowność 

produkcji.  

 

 

 

O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  Produkcja 

skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

Spółka zaleŜna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku biokomponenty do paliw 

silnikowych.  

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

 


